¹²¹⁴ Cf. M. LACONI, "Il fondamento del ministero di Pietro in Gv 21,1-23", in P.-R. TRAGAN (ed.), *Fede e Sacramenti negli scritti giovannei. Atti del VI Convegno di Teologia Sacramentaria*, Roma, 1965, p. 170.

¹²¹⁵ C. BULTMANN, *John*, p. 709.

¹²¹⁶ Although WESTCOTT, *St. John*, p. 306, says that no explanations of this number given by Clement, Irenaeus, Origen, Tertullian, and Cyprian have been preserved, HOSKYNS, *The Fourth Gospel*, p. 556, finds that Origen breaks down 153 into 50 x 3 + 3, understanding it as a Trinitarian blessing.

¹²¹⁷ HIERONYMUS, *Commentaria in Ezechielem*, XLVII, B-C (BL 25,474): "...erunt piscatores, quibus loquitur Dominus Jesús: venite ad me, et faciam vos piscatores hominum: de quibus et Jeremiah: Ecce ego, inquit, mittam piscatores. Et plurimae species, immo genera piscium erunt in mari quondam mortuo. Quos pisces ad dexteram partem eubente Domino extraxit Petrus, et erant centum quinquaginta tres: ita ut prae multitudine eorum retia rumperentur. Aiunt autem qui de animantium scripsere naturis et proprietate, qui áXiEV Tucá tam latino, quam Graeco dedicere sermone, de quibus Oppianus Cilix est, poeta doctissimus, centum quinquaginta tria esse genera piscium quae omnia capta sunt ab apostolis, et nihil remansit incaptum, dum et nobiles et ignobiles, divites et pauperes, et omne genus hominum de mari hujus saeculi extrahitur ad salutem."

¹²¹⁸ However, R. GRANT, "One Hundred Fifty-three Large Fish (John 21:11)," *HTR* 42 (1949) 273-275, disputes Jeronimos by saying that Opian lists 153 kinds of fish, but states that, in fact, the kinds of fish are infinite.

¹²¹⁹ AUGUSTINUS, *Tractatus in Iohannis Evangelium*, CXXII,8-9 (PL 35,1963- 1964): "Cum itaque Legis denario Spiritus sanctus per septenarium numerum accedit, fiunt decem et septem: qui numerus ab uno usque ad seipsum computatis omnibus crescens, ad centum quinquaginta tres pervenit. Ad unum enim si adjicias duo, fiunt tres; his si adjicias tres et quatuor, fiunt omnes decem; deinde si adjicias omnes numeros qui sequuntur usque ad decem et septem, ad supradictum numerum summa perducitur; id est, si ad decem, quo ab uno usque ad quatuor perveneras, addas quinque, fiunt quindecim: his addas sex, et fiunt viginti unum; his addas septem, et fiunt viginti octo; his addas octo et novem et decem, et fiunt quinquaginta quinque; his addas undecim et duodecim et tredecim, et fiunt nonaginta unum; his rursus quatuordecim et quindecim et sexdecim, et fiunt centum triginta sex! huic numero adde illum adde qui restat de quo agitur, id est decem et septem, et piscium numerus ille complebitur. Non ergo tantummodo centum quinquaginta tres sancti ad vitam resurrecturi significantur aeternam, sed millia sanctorum ad gratiam Spiritus pertinentium (...). Non igitur frustra dicti sunt hi pisces et tot et tanti, id est et centum quinquaginta tres et magni".